
Det. n. 1296 del 24/12/2025 Pag. 1 di 8 Creatore: Dott.ssa Maria Grazia Elia

CITTÀ DI ROSARNO
Città Metropolitana di Reggio Calabria

UOC n. 4 - Area Servizi Sociali Immigrazione

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 1296 R.G.

DEL 24/12/2025

OGGETTO:Approvazione schema di avviso e prenotazione di spesa
"Avviso Pubblico per la costituzione di una Long List di
esperti, mediante procedura comparativa per titoli,
esperienze professionali e colloquio, per l’eventuale
conferimento di incarichi professionali esterni per
l’attuazione del “Piano attuativo locale per il contrasto alla
povertà” - Intervento a valere sul Fondo nazionale per la lotta
alla povertà e all’esclusione sociale, CUP D49I24001390001
(QSFP 2018); - CUP: D41J24000220001 (QSFP 2023) e per
l’attuazione delle misure previste dal Fondo Regionale
Politiche Sociali (FRPS) annualità 2024. L.R. 23/2023"
CUP: D91H25000370002 - CIG: B9C93A645D



Det. n. 1296 del 24/12/2025 Pag. 2 di 8 Creatore: Dott.ssa Maria Grazia Elia

IL RESPONSABILE DELLA IV UOC - AREA SERVIZI SOCIALI
IMMIGRAZIONE

L'anno 2025, il giorno ventiquattro del mese di dicembre

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 con particolare riferimento agli articoli
183 e 191;
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune;
Visto il Decreto del Sindaco n° 21/2024 con il quale stato attribuito alla sottoscritta l’incarico di
Responsabile dei servizi della IV UOC, titolare di posizione organizzativa, fino 31.12.2025;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale, n. 35 del 31/072024 con la quale veniva approvato
il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025/2027 (Art. 170, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000);
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n° 5 del 17.03.2025, con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027, con i relativi allegati;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale, n. 4 del 17/03/2025 avente ad oggetto:
"Approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP)" - per
il periodo 2025/2027 (Art. 170, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000);
Vista la Deliberazione n. 50 del 31/03/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad
oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)
- assegnazione risorse finanziarie;
Visti:

- la Legge 8 novembre 2000, n. 328;

- la Legge Costituzionale n. 3 del 18 ottobre 2001;

- la Legge regionale 26 novembre 2003, n. 23, “Realizzazione del sistema integrato di interventi e

servizi sociali nella Regione Calabria (in attuazione della legge n. 328/2000)”;

- la legge Regionale 3 agosto 2018, n. 26, “Modifiche all’articolo 29 della legge regionale 26

novembre 2003, n. 23”, con la quale è stata istituita la “Conferenza permanente per la

programmazione regionale” composta dalla “Consulta delle Autonomie Locali” e dalla

“Consulta del Terzo Settore”;

- i regolamenti regionali nn. 17, 18 e 19 del 19 novembre 2018, che definiscono l’organizzazione

e il funzionamento della Consulta del Terzo Settore, della Consulta delle Autonomie Locali e

della Conferenza Permanente;

- la D.G.R. n. 410 del 21 settembre 2018 concernente la “Riorganizzazione dell’assetto

istituzionale del sistema integrato degli interventi in materia di servizi e politiche sociali” con la

quale è stata modificata l’individuazione degli Ambiti Territoriali Sociali compiuta con la

D.G.R. n. 210/2015 ed è stato approvato l’elenco degli Ambiti Territoriali Sociali Ottimali;

- la Deliberazione del Consiglio Regionale 29 dicembre 2020, n. 104 con la quale è stato

approvato il “PIANO SOCIALE REGIONALE” 2020-2022” che definisce i principi di indirizzo

e coordinamento del sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali;

Visti:

- il Decreto legislativo 15 settembre 2017, n. 147, recante “Disposizioni per l'introduzione di una

misura nazionale di contrasto alla povertà” che precisamente indica;

o all'art. 7, comma 2, che al fine di garantire l'attuazione dei livelli essenziali, le risorse del

fondo povertà siano attribuite agli Ambiti Territoriali delle regioni per il finanziamento degli



Det. n. 1296 del 24/12/2025 Pag. 3 di 8 Creatore: Dott.ssa Maria Grazia Elia

interventi e dei servizi per l'accesso, la valutazione e i sostegni da individuare nel progetto

personalizzato afferenti al sistema integrato di interventi e servizi sociali, di cui alla legge n.

328 del 2000, che includono: segretariato sociale, servizio sociale professionale, tirocini

finalizzati all'inclusione sociale, sostegno socio educativo domiciliare o territoriale, assistenza

domiciliare socio-assistenziale e servizi di prossimità, sostegno alla genitorialità e servizio di

mediazione familiare, servizio di mediazione culturale, servizio di pronto intervento sociale;

o all'art. 7, comma 3, modificato dal Decreto-legge 4/2019, convertito con modificazioni dalla

Legge del 28 marzo 2019 n. 26, che gli specifici rafforzamenti finanziabili, a valere sulla

quota del Fondo Povertà attribuita agli ambiti territoriali di ogni regione e nei limiti della

medesima, sono definiti in un atto di programmazione regionale, nel rispetto e nella

valorizzazione delle modalità di confronto con le autonomie locali, sulla base delle

indicazioni programmatiche contenute nel Piano per gli interventi e i servizi sociali di

contrasto alla povertà;

- le Linee guida per l'impiego della Quota Servizi del Fondo povertà, annualità 2023;

Rilevato che:

- con Decreto Interministeriale del 30 dicembre 2021 è stato effettuato il riparto del Fondo

Povertà 2021/2023 l’approvazione del Piano per gli interventi e i servizi sociali di contrasto alla

povertà (registrato dalla Corte dei Conti il 24 gennaio 2022 - GU Serie Generale n.44 del 22-02-

2022);

- con Decreto Dirigenziale n. 13331 del 24/09/2024 della Giunta Regionale della Regione

Calabria è stata approvata la tabella di riparto del Fondo Povertà annualità 2023 e, dalla suddetta

tabella, l’Ambito Territoriale Sociale n. 2, con Rosarno Comune Capofila, è risultato beneficiario

di una quota pari ad 1.060.805,16, per l’annualità 2023;

- Con verbale del 26/06/2025 la Conferenza dei Sindaci dell’ATS di Rosarno ha approvato la

programmazione del Fondo Povertà annualità 2023 per un importo di € 1.060.805,16,

prevedendo il rafforzamento del servizio sociale professionale operante nell’ufficio di piano;

- Il Piano attuativo Locale (PAL) relativo alla QSFP a valere sulle annualità 2018 e 2023, prevede

l’importo complessivo di €. 375,958,24, di cui €. 93.994,56 sulla QSFP 2023 ed €. 281.963,68

sulla QSFP 2018, necessario per n. 4 assistenti sociali, a cui affidare esternamente incarichi a

sostegno della attività dell’Ambito Territoriale Sociale di Rosarno, nonché di ulteriori

€. 266.080,32 per figure professionali per i profili di mediatore, psicologo ed educatore, per gli

ulteriori servizi in materia di politiche sociali al fine di garantire e assicurare un sistema

integrato di interventi e servizi sociali;

Preso atto che:

- Relativamente al Fondo Regionale per le Politiche Sociali – annualità 2024:

o il Fondo Regionale Politiche Sociali prevede per l’anno 2024 una disponibilità in bilancio di

euro15.000,000,00 (quindicimilioni/00);

o una quota pari al 10% per complessivi euro 1.500.000,00 del fondo viene destinata, ai sensi

dell’art. 34 comma 2 della legge regionale 23/2003, al Settore Politiche Sociali della Regione

per “realizzare progetti innovativi e sperimentali e per finanziare l’aggiornamento e la

formazione degli operatori pubblici e privati”;

- Con Decreto Dirigenziale n. 18379 del 13/12/2024, il Dipartimento Salute e Welfare della

Regione Calabria ha valutato di volere destinare una parte della suddetta quota, pari ad euro

897.310,88, agli Ambiti Territoriali della regione, al fine del conseguimento di una maggiore

efficienza degli uffici di piano attraverso:



Det. n. 1296 del 24/12/2025 Pag. 4 di 8 Creatore: Dott.ssa Maria Grazia Elia

o la formazione e l’aggiornamento del personale presente negli uffici di piano con particolare

riguardo al personale impegnato nel PUA, al fine del miglioramento della mappatura dei

servizi territoriali, alle modalità di accesso e presa in carico da parte dei servizi territoriali e

alla modulistica in uso agli stessi;

o forme di incentivazione della produttività e premialità di valutazione delle performance;

o l’eventuale temporaneo incremento della dotazione di personale tecnico e/o amministrativo

o di particolari figure quali gli educatori, psicologi, psicoterapeuti, nella misura necessaria

allo svolgimento di tutte le funzioni richieste all’U.d.P.;

o la realizzazione di progetti mirati al sostanziale miglioramento dell’efficienza dei servizi

attraverso la realizzazione di percorsi di semplificazione delle linee operative interne

all’organizzazione degli ATS.,

Rilevato che:

- con Decreto Dirigenziale n. 18379 del 13/12/2024 è stato approvato il riparto della quota del

FRPS annualità 2024 e lo schema di convenzione con l’Ambito Territoriale sociale di Rosarno

che è risultato assegnatario dell’importo di €. 29.328,97

- con nota prot. n. 4868 del 26/02/2025 la responsabile dell’UdP, nel rispetto delle linee guida, ha

trasmesso alla Regione Calabria la proposta progettuale che prevede l’assunzione di n. 2 figure

tecniche/specialistiche, con durata non superiore a 12 mesi, in possesso di competenze

professionali, di un bagaglio valoriale e di un background scientifico-culturale di riferimento in

linea con quanto di più avanzato esiste in materia di disabilità, in grado di dare all’Ufficio di

Piano stabilità, continuità, risposta immediata alle domande presentate dagli utenti e supporto

all’educativa domiciliare, al progetto di vita e comunque alle richieste degli utenti che possono

trovare risposta presso la sede dell’Ambito territoriale.

- Con nota prot. n. 128614 del 27/02/2025 la Regione Calabria ha comunicato l’approvazione del

progetto e inviato la convenzione sottoscritta tra le parti rep. n. 1725 del 18/03/2025;

Dato atto:

- che l’art. 7, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 prevede che: “per

specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni

pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura

occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di provata competenza, in presenza dei

seguenti presupposti di legittimità: a) l’oggetto della prestazione deve corrispondere alle

competenze attribuite dall’ordinamento all’amministrazione conferente e ad obiettivi e progetti

specifici e determinati e deve risultare coerente con le esigenze di funzionalità

dell'amministrazione conferente; b) l’amministrazione deve avere preliminarmente accertato

l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno; c) la

prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata; d) devono essere

preventivamente determinati durata, oggetto e compenso della collaborazione”;

- che l’art. 7, comma 6 bis, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 prevede che: “Le

amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti,

procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione”.

Ravvisata, pertanto, la necessità di pubblicare un avviso per la ricerca delle figure esperte da

destinare al rafforzamento del servizio sociale professionale per la gestione del “Piano attuativo

locali per il contrasto alla povertà” Annualità 2018-2023 e per l’attuazione delle misure previste dal

Fondo Nazionale Politiche Sociali (FRPS) annualità 2024.



Det. n. 1296 del 24/12/2025 Pag. 5 di 8 Creatore: Dott.ssa Maria Grazia Elia

Richiamati:

- Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i. e, in particolare, l’art. 7 c. 6;

- L’articolo 1, comma 42, della legge 30 dicembre 2004 n. 311;

- Le linee guida per il conferimento degli incarichi di collaborazione, consulenza, studio e ricerca,

ai fini dell’adempimento di cui all’art. 1, c. 173 della L. n. 266/2005;

- Le linee guida per l’impiego della Quota Servizi del Fondo povertà, annualità 2023;

- Le linee guida per l’utilizzo delle risorse assegnate agli ATS (Decreto n. 18379 del 13 dicembre

2024).

Visto lo schema di avviso pubblico avente ad oggetto “Per la costituzione di una Long List di

esperti, mediante procedura comparativa per titoli, esperienze professionali e colloquio, per

l’eventuale conferimento di incarichi professionali esterni per l’attuazione del “Piano attuativo

locale per il contrasto alla povertà” − Intervento a valere sul Fondo nazionale per la lotta alla

povertà e all’esclusione sociale, QSFP 2018 e QSFP annualità 2023, e per l’attuazione delle

misure previste dal Fondo Regionale Politiche Sociali (FRPS) annualità 2024. L.R. 23/2023 QSFP

annualità 2018 – CUP D49I24001390001; QSFP annualità 2023 – CUP D41J24000220001; FRPS

annualità 2024 – CUP D91H25000370002 – CIG: B9C93A645D”, per l’assunzione di profili vari

equipe multiprofessionale a partita IVA, nello specifico:

- N. 4 Assistenti Sociali;

- N. 3 Educatori Professionali (di cui 1 con qualifica di matricista);
- N. 1 Mediatore linguistico e culturale;
- N. 1 Psicologo;

Dato atto che bisogna procedere alla prenotazione di spesa per un importo pari ad €. 375.958,24

per assunzione n. 4 Assistenti Sociali, a partita IVA, per il rafforzamento servizio sociale

professionale, per come di seguito:

- €. 93.994,56 a valere sul Fondo Nazionale per la Lotta alla Povertà e all’esclusione sociale,

QSFP 2023, per n. 1 Assistente Sociale per n. 22 mensilità:

- €. 281.963,68 a valere sul Fondo Nazionale per la Lotta alla Povertà e all’esclusione sociale,

QSFP 2018, per n. 3 Assistenti Sociali per n. 22 mensilità;

Dato atto che bisogna procedere alla prenotazione di spesa per un importo pari ad €. 266.080,32 a

valere sul Fondo nazionale per la lotta alla povertà e all’esclusione sociale, QSFP 2023 per

l’assunzione di n. 3 profili vari dell’equipe multiprofessionale, a partita IVA, nello specifico:

- 1 educatore;

- 1 mediatore;

- 1 psicologo.

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1,

del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, in ordine alla

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente

normativa comunitaria, nazionale, regionale, statuaria e regolamentare;

DETERMINA

Di considerare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, da
intendersi qui integralmente richiamata;
1. Di approvare lo schema di Avviso Pubblico “per la costituzione di una Long List di esperti,
mediante procedura comparativa per titoli, esperienze professionali e colloquio, per l’eventuale
conferimento di incarichi professionali esterni per l’attuazione del “Piano attuativo locale per il



Det. n. 1296 del 24/12/2025 Pag. 6 di 8 Creatore: Dott.ssa Maria Grazia Elia

contrasto alla povertà” − Intervento a valere sul Fondo nazionale per la lotta alla povertà e
all’esclusione sociale, QSFP 2018 e QSFP annualità 2023, e per l’attuazione delle misure previste
dal Fondo Regionale Politiche Sociali (FRPS) annualità 2024. L.R. 23/2023 QSFP annualità 2018
– CUP D49I24001390001; QSFP annualità 2023 – CUP D41J24000220001; FRPS annualità 2024
– CUP D91H25000370002” ed il relativo allegato;
2. Di prenotare la somma complessiva di €. 642.038,56, necessaria alle assunzioni di cui trattasi,

per come di seguito:
- €. 281.963,68 al capitolo di uscita n. 2008 del bilancio 2025/2027 (annualità 2025);
- €. 360.074,88 al capitolo di uscita n. 1555 del bilancio 2025/2027(annualità 2025);

3. Di provvedere, in vista dell'evoluzione dell'intervento alla variazione dell'esigibilità di cui
all'oggetto della presente, per l'importo di €. 350.202,85 già imputato all'annualità 2025 da
imputare all'annualità 2026, nel capitolo di uscita 1555, ai sensi dell'art. 175, comma 5, quater
D.Lgs 267/2000;

4. Di attestare che al suddetto procedimento sono stati assegnati i seguenti CUP:
D49I24001390001 (QSFP annualità 2018) CUP: D41J24000220001(QSFP annualità 2023);

5. Di attestare, che al suddetto procedimento è stato attribuito il seguente CIG: B9C93A645D;
6. Di prendere atto che la scadenza delle domande di partecipazione al suddetto AVVISO è

fissata al 23/01/2026;
6. Di approvare il seguente allegato al presente atto:
- Allegato n. 1 – Autovalutazione;
7. Di nominare con successivo atto la commissione esaminatrice;
8. Di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del relativo

Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità
alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare;

9. Di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D. Lgs 39/2013 né in alcuna
situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dall’art. 9 del Codice di
Comportamento Integrativo del Comune di Rosarno e di essere a conoscenza delle sanzioni
penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a
verità, come previsto dall’art. 79 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445;

10. Di trasmettere il presente atto al settore Economico Finanziario per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

11. Di pubblicare i dati contenuti nella presente Determinazione, sul sito del Comune, al link
“Amministrazione Trasparente” degli obblighi di trasparenza.

Il Responsabile della UOC n. 4 - Area Servizi Sociali
Immigrazione

Dott.ssa Maria Grazia Elia
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)



Det. n. 1296 del 24/12/2025 Pag. 7 di 8 Creatore: Dott.ssa Maria Grazia Elia

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 1296 DEL 24/12/2025
La sottoscritta Dott.ssa Maria Grazia Elia, in qualità di responsabile della UOC n. 4 - Area Servizi Sociali Immigrazione del Comune di
Rosarno, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445:

DICHIARA

a) Sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al procedimento

– dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e successive modificazioni;
– dell’articolo 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni;
– dell’articolo 11 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, il Comune di Rosarno ha assicurato i livelli essenziali di Trasparenza con

particolare riferimento al procedimento di cui all’oggetto e relativo alla fattispecie seguente:
b) scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di selezione prescelta ai sensi del
codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al Decreto Legislativo 31 maezo 2023, n. 36;

b) Pubblicità sul sito web del procedimento di scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi

il Comune di Rosarno, in relazione alla scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di
selezione prescelta ai sensi del Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.
50, e nello specifico del procedimento in oggetto, ha pubblicato nel proprio sito Web:
–la struttura proponente;
–l’oggetto del bando;
–l’elenco degli operatori invitati a presentare offerte;
–l’aggiudicatario;
–l’importo di aggiudicazione;
–i tempi di completamento dell’opera, servizio o fornitura;
–l’importo delle somme liquidate.

c) Insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento

- di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.Lgs. n. 39/2013 né in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di
interesse come disposto dal Codice di Comportamento Integrativo del Comune e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre
nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445.

- che non sussistono con i soggetti interessati al presente atto (titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti degli stessi ) legami di parentela
o affinità sino al quarto grado, legami stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria; legami professionali; legami societari; legami
associativi; legami politici; legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull'imparzialità.

d) Insussistenza di situazioni limitative o preclusive per l’assegnazione a funzioni gestionali.

- non sussistono situazioni limitative o preclusive per l’assegnazione, con funzioni gestionali, all’Organico della UOC n. 4 - Area Servizi
Sociali Immigrazione del Comune di Rosarno preposto ad una delle seguenti competenze:
a) gestione delle risorse finanziarie;
b) acquisizione di beni, servizi e forniture;
c) concessione o all’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggi economici a soggetti pubblici e

privati.
Parere di Regolarità Tecnica

Attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica
del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

Il Responsabile della UOC n. 4 - Area Servizi Sociali
Immigrazione

Dott.ssa Maria Grazia Elia
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)



Det. n. 1296 del 24/12/2025 Pag. 8 di 8 Creatore: Dott.ssa Maria Grazia Elia

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 1296 DEL 24/12/2025

II UOC - SERVIZI FINANZIARI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ON LINE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativamente alla presente determinazione
avente il seguente oggetto: Approvazione schema di avviso e prenotazione di spesa "Avviso Pubblico per la
costituzione di una Long List di esperti, mediante procedura comparativa per titoli, esperienze professionali e
colloquio, per l’eventuale conferimento di incarichi professionali esterni per l’attuazione del “Piano attuativo
locale per il contrasto alla povertà” - Intervento a valere sul Fondo nazionale per la lotta alla povertà e
all’esclusione sociale, CUP D49I24001390001 (QSFP 2018); - CUP: D41J24000220001 (QSFP 2023) e per
l’attuazione delle misure previste dal Fondo Regionale Politiche Sociali (FRPS) annualità 2024. L.R. 23/2023"
CUP: D91H25000370002 - CIG: B9C93A645D. (Art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000)

Il presente atto è: Esecutivo

Note: Il presente provvedimento, per gli aspetti contabili viene sottoscritto dal Responsabile del Settore Finanziario o
suo sostituto, non responsabile della pubblicazione, nella sua formulazione integrale ove non sono presenti le parti
omissate.

Il Responsabile F.F. della II UOC - Servizi Finanziari
Dott.ssa. Anna Giancotta

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio informatico dell’Ente per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell’art. 32 della legge n. 69/2009.


		2025-12-24T11:50:24+0100
	MARIAGRAZIA ELIA


		2025-12-24T19:16:09+0100
	Anna Giancotta




